
-

t 

"S 
I ti 

2 

¡s 
•^SX-r-r 

'j rri ;  

• í u 

ť 

í í 4 1 ? 

1 fc s • H" {5 •í?»;*«* 
íl i 
í 

; - i ž y íl' n f? * Y 
: * 

•í. i i ^ I I»*- V ; í í ; ŕ» 3. • jSí . -5 
H U ; K : rttoKfi í 

s i 
f Š • í 'V*^ n f í 8 - f uc^íií t y 

•'ý 
V ' » L M S í 

% •»H 

I- \ 

S \ f Ýo f 

i * * ¿z " " * ŕ9* - t 
N U i b i J ^ L O 

6 . -12. 

Přátelé.̂  kolegové i 

"ostáváte do rukou nulté číslu informačního bulletinu agentury TAXSS 
/lískové á informační s fcře^isko ôtuuentô/« Číslo narychlo 
připravené a ¡satím jen a jen informativníf .které má '/y p X nit obzerá 
mezi säáplsvou matsriálň tŕ době stávky s první» akul^črivm číslem. 
Tu bude poóle p^niCah plánL redakce obsahovat nejen informativní 
Materiály a zpravodajství9 ale také príspevky dopisovatelů z jed-no tlivých fakult a články o studentském hnutí ve světě« 

A proto tp.íÎ  kolegové přispívejte, tvořte- posílejte nám humor« 
né příběhys nebot my fc vaS% potěše vydáme již v polovinž proeinbe opravdové první číslo bulletinu* 

Přijímáme návrhy kohokoli k čemukoli= .* 
A ještě vás prosíme neposastavujte se nad naším názvem,, oprav-

du nechceme konkurovat velkém agenturám téměř stejného jménai avláäié pokud jde o pravdivost informacío 
Prozatímní složeni redakce.- 3aatupující komisař: Pavel ^olanský 

a jemu podřízeni; K a t e M n s Palbušová 
tí̂ na ̂ eioerová s bří i len. Smí á 

Naše prož.jtiisni adresa prosím nezneužít 1/ 
Pavel -^olnnský 
Ondříčkova Praha 



I 

Přehled jednání zástupců studenatva 3 představiteli státních 
a politických orgán»* ve dnech 13o 11.. 3» 12» 1968 

13, 11. 1963 
^chôsk© dubčeka, Svobody5 Oeřnilca, Urbana 3 Pelnúře se ¡zástupci pred-
sedníctva SVS, AVPSř Unive středoškoláků a učňů, Svozu pracující ml.ádeSe ? Svazu pražských středoškoláků a v'V KCC^ Studenti kritisují kabinetní i oli tiku a její konkrétní projevy a žár 
dfijí: . .. 
1/ průběžné informace 2 pléna U V KSC a po rtem, napr, setkání před« 

stavi$fclů se studenty i h 11 e d po skončení plén« 
2/ povjolení pietni ssunifestace v Pra?.e dne 17. listopadu 
Odpovedi i 
1/ představitelé slíbili, že požadavky v této otázce bezeabytku splní 
2/ o povolení manifestace se nezmínili, ale prohlásili. 2e všechny 

nelegální akce budou rozehnány VB, armádou a milicemi. 
'1 

Představitelé nabádají a žádají, aby studenti nevycházeli do 
uli c. 
15. U . 1868 
Krátká schůssks Ärbanä 3© • třemi zástupci PSVS kvůli in: ormsci z pléna 
se neuskutečnila« ^ • \ 
18. li. 1968 
krátké schůzka Kadlece se zástupci PSVS a AVPS - informace o ?,ahá~ 
jení akce. 
19. 11. 11968 »„.odpoledne 
"Yátké schůzka rbana se čtyřmi zástupci PSVS » informační o " * 
20» 11. 1968 
Výkonný výbor přijal předsedu SVS Michala Dymácka. Qs&rý monolog. 
DyroáČeb té©oř nepřipuštěn ke slovu o 
21. 11. 1366 
OiyřČXenná delegace PSVS a AVPS složila na předsednictvu vlády ma-
teriály o stávce j efim nebyla přijata, '̂ lada ukládá minisťru Kadls» 
covi j aby spolu ae aás.tupfci studentů vypracoval správu o stávce 
a jejích příčinách n návrhy vládě na opatření.. 
22 © 11, 1968 
Krátká schůzka ministra Kadlece s Kovandouř Holečkem a ̂ ravcent© mluva o tonu kdy a jak předloží studenti podklady pro tuto správu« 
24« 11. 1966 
Setkání Kadlece a Dymáčkem a ProkeSem na junáckém sněmu informace. 
26, 11. 1963 Vlastně pokračování sch sky z 22. 11, a upresnení V 1 



2?„ llc 1968 
Schiska ĵ-bana se seinia a-i*>tap':i r , >. Jednání o stávce a konkrét 
nich politických otás&ách 

2o 12. 1968 
ĉb&efcd Kadlece a ¿«ho ndač-stfcfi .̂ ártupcs - předáni před 
běžných materiálů o stávce* 
X'; předběžné ohodnocení stávky 
2} r&ftcoYá požadavky 
3} připomínky ke statutu Nf 
Vysvšxlení těchto materiálu a robnA c příčinách a 
průběhu stávky® /M<. Prokeš/ 

2 X £ X 

Rámcová osnova studentských pošadnvkft 

^otivexa studentských požadavků gňstává obecný predpoklad 
československá politika bude uskutečňovat, otevřený a společný 
postup všech vrstev obyvatelstvo s organy politické a státní jv r 
Požadavky jsou staveny s pczi * lidí rozhodná odhodlaných stát 
v situace vzniklé po akci pěti ns principu spoluúčasti 
vrstev společnosti na tvorbě politiky» 
Očekáváme, 2e vláda republiky n&Vszne 2p0aob} kterýs? bude konkr &ovat svůj postoj k požadavkům vyhláSeňJ1» při aaliéjenl student; 
akce formou'10 bcdů SV3„ 
Očekáváme ř že vláda ve svých závčŕech obsáhne veš k e ví otázky řešitelnép;ve státní sféřec fteSení otázek charakteru výhradriš W -
tického at je doporučeno příslušným politickým orgánům* 
Nové uspořádání státní struktury vanikajíci pri realizaci £óko 
o federativním uspořádáni clSSR dává možnost zřetelněji zápoji' 
stupce mladé generace i studenty do nově vznikajících orgánů= • 
vémvj že jako výraz respektování studentské organizace podpoř 
de vysokoškoláků n& itačrné účasti v těcheo orgánech., ťrojov: 
takovéto podpory by měla být daleko vStôi možnost pro vysoko 
aktivně se zúčastnit řádných voleb do zaa tu pi z elokých orgánů 
stupňům 
Nové uspořádání politické struktury o predpokladaný no vý ¿¿tatu 
Národní fronty mají dát ir.ožnost-* vs tupu ftladé generace do aktivů h.: 
litického života*. Mnoho s^ornýcr. otázek vsniká již při přsubS/iâ -,, 
jednáních mezi zástupci SVS a NJ\ Očekáváno, se vláda bud«? resp«* •< 
plnou vážnost., jakoä i specifiku úi^slt mládežnických organizaci 



struktuře NPÍ Očekáváme podporu vlády při jednání mládežnických 
organizací se zástupci NF, Naše výhrady, například již jen ks sta-
tutu NFg jsou obsaženy v příleseV 
resortní politice v&či vysokým Školák o&ekáváme podporu pro 

požadavek na zastoupení studentské organiuoce v uvažovaném Výboru 
pře mládež ve federální vládě« Taká žádáme a tor«ování forem účasti 
studentské organizace ve struktuře uvažovaných národních ministerstev 
mládeže. Očekáváme2 že vláda vy dá pokyny pro vytvoření nového moder« ního vysokoškolského zákona a přihlédnutím k ¡požadavkům již vznese-
ný» akademickou obcí v prč.bcbu dosavadní dl «ku s e o vysokoškolském 
zákoně? 
Očekávámes že pří príležitosti konstituování nových vysokoškolských orgánu vydá vláda jasné pokyny pro vymezení kompetence a zodpovědnost:! 
sa ŕegení otázek Životní úrovně vysokoškoláků« 
Obóobaž je třeba řešit problematiku investiční' politiky zmíněného 
resortue Je naprosto neúnosnú5 aby investiční politika ve Školství 
se řídíla stejnými zásadami jako v ostatních resortech» 
Očekáváme od vládyř že vydá jednoznačné pokyny pro řešení problematik ky styku vysokých ákol se zahraničním, na jrftznôjšíeh úrovních,, 
devieových možností vysokých Škôl pro nákup studijních pcfisôeek a 
teratury6 
Abstrahuje od již připravovaných ve vyhláškách upra -ujících 
cestování do zahraničí očekáváme od vlády, že bude brát zvláštní 
zřetel na potřeby vysokoškoláků a inteligence vůbec v tomto ohledu 
rozklad posledních směn v tomto smóru připravujeme v separátním 
materiáluo 

/Zpracovala pracovní skupina 
předsednictva SVS a AVFS/ 

TJSDEIi KEQK KUPŘEDU., W A KROKí TpÁŤSX, 
LJSDBH JE V" PRDELX# íí Ä D O S T N íl S ? I ? K Y 

/neslo FTJV/ •s 

l'alši jednáni studentů s ministrem Školství 

v' pondělí 2» 12o 19'>£ dopoledne 38 ' o na la v aohansk'ám paláci 
v Pra^e porada ministra .̂ Kotatví preí\ dr Vladimíre Kadlece* 
s představ:, tsli Svaz ť! vysokoškolských stuúentá C «ch & Moravy a "Zvríi* 



vysokoškolákov Slovenska sa přítomnosti náměstka pověřencs SNK 
pro školství Michala ^rsguše, vedoucího odboru vysokých škol na 
pověřenotvu Vladimíra Čecha9 zástupce oddělení školství a v§dy yV KSČg vysokoškolského výboru KSČ v Praze a Školského odboru před-sednictva vlády. 

^ástupci studentů předložili sékls^ní dokumenty, které obsahu*» 
jí predbežné hodnocení nedávné stávky s,udenvů, rámcovou, osnovu, 
studentských požadavků a připomínky ke statutu Národní fronty a těo 
to dokumentech studenti zdůrazňují konstruktivní přístup k řešení 
problémů, ukáznenost cžoC'a akcí a rozhodně odmítají pokusy označit 
nedávné události nu vysokých Školách jako výsledek impulsu ze zahra-
ničí*. rozhodností se distancují cd tvrzení podle nichž raěli stu-
denti vyzývat závody i žáky středních škol ke stávkám. Studenti 
chtěli pouze informovat veřejnost a zejména dělníky c svém politick 
programu, který považují za celospolečenský aktuální, K těmto akcí;?; 
se ¡studenti rozhodli proto,vže jim v hromadných sdalovacícíf prostřev cích nebylo dovoleno zveřejňovat informace o skutečných cílech stu -
dentúo 

Před oslavami Mezinárodního studentského dne - 17-, listopadu 
~ informovali zástupci studentů nejvyšší představitele strany a vlář 
o současné® stavu ve studentském hnutí. X rozhodnutí o formě vyotou-
pení studentů za uskutečnění naznačených požadavků, které vycházely 
ze zásad polednové politiky v republice, došlo spontánně až po reí.te' 
ní zástupců studentů s najvyššími státními a politickými představit-
li o 

pondělní poradě s ministrem školství byly dále projednány U 
otázky týkající se úča3ti studentu na řízení vysokých škol« Své kon-
krétní návrhy předloží studenti do konce roku 1966. Ministerstvo 
školství návrhy projedná v lednu 1969. -̂ ále bylo jednáno o zahranič-
ních stycích českých a slovenskách studentů» Tyto styky by měly být 
podle názorů studentů a Ministerstva školství široce organizovány 
a rozvíjeny© 

účastníci porady vzali na vědomí, že iiväs vysokoškolákov Slove-
ska se již do' odl s předsednictvem ÚV KSS o projednání politicích 
požadavků studentů. "Vaz vysokoškolékých studentů ^ech a Moravy žádá 
o objäosSfiýý- postup v českých krajích« Ministr Sr. iSädiee ujisí̂ -stuo.?; -
ty, že předloží vládě souhrnnou zprávu o studentských událostech, js 
mu to ukládá nedávné vládní usnesení/'ir najbližších dnech příštího 
týdne, ^tudenti vyslovili přesvědčení, že vláda objektivní posoudí 
studentské požädavky a rozhodne o konkrétních opatřeních 

/^OEiuniké vydané tisk. taj. MS / 

ô i & D S í. T E8 • 
T í M P & í Y S 

J S M E Z D R Á V I , B U Ď T E Z Ľ R Á V X 
C J áre-/oq/ ̂  ítnmermm/ 



» 6 

Předběžné zás-ôáy programu Pražskému studentského parlamentu. 

e/ Po liti oká 51 nnos t £ 
1/ Ochrana., občanských politických atecbod /oen.vu svobodě 

shromažďovánis svobodaý výjezd de zahráni S íj, svoboda vědecké-ho bádání/.-. 
Sechceme se omezit na pouhou proklamaci těchto svobod9 chceme •že všech svých sil se aktivně podílet na jejich obraně a roz-
šiřování.: Chceme citlivě reago/at na ka-V.ou změnu v táto 
oblasti -

2/ Prohlubováni jednoty s dělníky a rolníkye nedopustit rozkoj, 0 
3/ Vyřešit přístup k vládě a ostatním institucímo 

Při prosazování našich požadavků budeme jednat pouze s orgány. 
které jsou k tomu podle ústavy a zákona kompetentní* 
•'hceme hrát otevřenou hru„ nedáme 36 svést ke kabinetní politi 
ce, veškeré studentské materiály budou přístupny studentském 
i jiné veřejnosti c 

4/ Vyřešit otázku, jakým způsobem bojovat náš poogram* 
Využívat vžecb legálních pro3tředkůe nopř. bojovat za možnost využívat nejširší aiěrou masových sdělovacích prostředků- Zá-
sadně důležitá je existence nezávislého studentského Časopisu^ 
Současně je třeba efektivně řešit vztah studentských špičefc a 
fakult,, stejně jako vztah fakultního veáftní a pléna stu- entůo 

5/ Parlament bude usilovat o adekvátní zastoupeni studentů ve 
všech zastupitelských orgánech» 

Pražský studentský parlament bude všemi silami usilovat o zvýšeni 
politického sebevědomí studentů, 
b/ ̂ tudljní činnost 

Přlprove vysokoškolského zákona. 
Otázka vědeckých rad,, 
Otázka změny studijních plánů / v souvislosti & tím rozvíjet 
Spolupráci mezi fakultami téhož zaměření/* 
Sešit otázku vydáváni skript přímo na vysokých školách» 

o'' Soci ál.ní a cííľt i t a ti vivíjinnoa t» 
Úprava stipendijního řádu 
Investiční' výstavba bytová, kolejí., mens a sportovních zařisc 
študentské půjčky 
Kulturní výhody 
Využívat všech možností Studentského podniku a Vysokoškolském.' 
klubu "Vltava% pomáhat při rozvíjení jejich činnosti 



** j]'. 

d t̂yis: s mezinárodními organlsacemi 
týxněnné praxe 8 stipendia 
Mezinárodní studentské semináře 
&e&ihárodní budovatelská tábory 
spolupráce a mezinárodními organisaeeini specialisovaných 
studentů 
Koordinace péču o návštěvy ze zahraničí 

Program Pražského studentského parlamentu má být dynamickýř 
otevřenýschopný dalšího roavoje* Pražský parlament bude přijímat 
všechny podněty z fakult* 
Organizační struktura Pražského parlamentu bude vycházet s potřeb 
pražského studentstva a má být schopná přizpůsobit se těmto 
potřebám* 

x x x x r x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x 

A N I S S X lí 1 S N I 9 D R A 3) í 

O D R E V O L U 0 S 2 11 

( F* Caatro) 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Z P R A V O D A J S T V Í 
»S «M« U: «X> M. «M t«a M MM M» >«• «« MM» - — M «M MM Ĥ  

f**adoa t n á let ech 
aneb nový parlament vše napraví ? 
|-| *l II ^ ľ | «1 n mg»!««» li I «.f-.-» • J | i I M^mm- ——m-t**. • • i , m̂ .̂ -ĵ t >11 .» 

čtvrtek 5. 12. v devět hodin ráno bylo pod vedením před-
sedy dosavadního parlamentu Martine Rydla zahájeno první zasedání 
nova zvoleného parlamentuo Zästupci fakult /seáli se z&qtupci 18 
fakult/, Mdli sa úkol posoudit situaci.» která vj&riikls isessi studen-
ty po skončení stávky* Byla vytvořena pétiSlenná komise pod vedenír¡í 
^ana drápale z Kusový bohoslovecké fakultyř která má za okol vypra^ covat do příštího nasedání parlamentu návrh programové koncepce 
pražského studenatva* Plénum PSP zde ^ycháželo % faktu$ že 
v loňském roce neplnil své funkce., protože neaSl pracovní koncepci 
a nebyl schopný adekvátně reagovat na podněty jak ae Strany studer— 
tô, tak se strany státních a stranických orgánůc Ková koncepce 

r 



p&'rlain?ntu mnsi b; fc dynamic 4 & im; i umocňovat akoeschepnos t PSP* 
^ sjjaze o spolecn/ postup stuoéntů se Pí- dohodl zástupcem 

^ q sshfisce přc-r sedni ct£ obou orgánů* 
dpoledne se jedna! -3 o rávr u slanov PSFc Po dlouhá diskusi sg 
t&rr.it dohodl na viriantě.̂  kterou přineseme v pMutím čísle* 
Poslední bod pregr^am ^yla volba nového předsednictva* o svého vreho 
• éhc orgánu plénuss PSP aatía> dolilo; Zdeňka Němečka 2 MFř% 

Kobylku 2? FYXtj Michale Vajreuclia & PF US a Ivana Gajdu z FEL< 
"r i - tí plénum pari! sněnou $ se aejde -e a tředu 11$ o programu 
• informace z o ĉhůafcv pra d3 e dni c t-sv PSP a AVSP„ jednání o návrhu 
wřicepce oráče PS i1« doplňovací volby do r " edasdnictva parlamentu 
delší o 

/Michal Vajraueh Fj? Cl}:/ 

"« . - 'j -**• W tu IM "• - »» noe*. nin 4S - -Jj* C4( mw •rtl«in>C3* 

Výhodné xaměstiíánl vám zprostředkují jednateli Studentského podniku 
a jlužeb Prrhu $ 

••«.©rfca Alfiia 

'íaděcka 2dem?k 

- v* :c*ný J ar o s 1 a v 
T' _ t ek $ a 1 d óiíuxt 

'iXEjl&ek -ToftáS 
Sii'oh Lndislav 
•oupil fíoman 

- ¿w^amerevá V 
Hol u bová J x nora 

-:c . olny V-áelav 

f̂elyaa Spáren 

*-Viík Jiří 

¿v 
oisj VŠ2 
uehaol u Prahy 

Hlávkova kolej 
Praha lf p í>13 

•váš tp' ská 13 Praha 1 

'Hnkuleho kolej > pPha-6 
Pole o,i 7^ 

Špálova 16 f Praha 5 

Koněvova 193/ B43 
Roo3v;eltova kolej 
Strojnická 7ř Pha '7 
Zikova 4S Praha 6 
0a ¡¿lepi 0, Pha 2 
Ksr-Xcvo rul3 g Pha 2 

^echnick,* 3, Pha 6 

-áreckiě údolí 30« 1 ha 6 

3? 37 $4 

24 21 09 

32 4? ¿8 

35 77 f(Í 

82 45 41/69 

32 21 41 

32 21 41/ 580 

22 97 297 

24 7a 41-9 

32 10 37 



•a ^ ai 

Zájemci o spolupráci a redakcí Bulletinu mohou napsat na 
ádreau Pavel -^olanský s Ondříčkova 341 Praho 3 / po Síláme s úč& • tí 
jednoho zástupca 2; každé fakulty v redakční radě/ 

X X X 

Veškeré fakukultní časopisy zasílejx,e na Pražsky studentský 
parlament ř Praho 1 8 Váehrdova 2t 

X X X 

^ěkolik zajímavých materiálů leží na S v szu vysokoškolského 
studentstva Praha l„ uorkébo nám. 24. .Račte s:i je vyzvednoutlU 

Výňatek z řádu ^tematicko fyzikální fakulty 
Pro všechny případy byla připravena druhá forma organizace 8távkys 
zcela vojenská* Tato byla pečlivě propracována,, nevyjímaje potřebné 
řády., Jakovdůkaz uvádíme dnes ukázku z třetího nejdůležitějäího řádu 
totiž kázeňského, označeného jako Zákl* » 1 - 3 : 
Odst« 1: 
**aždý stávkující /dále jen KS/ může být za svůj pobyt v místě 
posádky stávky odmčněn, případaě potrestán» 
^drněny* a/ pochvala ústní 

b/ pochvala v rozkaze 
c/ poklepání na rameno 
d/ rair.ořádné povýšení 
e/ zapsání na desku cti 
f/ vymazání z desky cti po ukončení stávky 
g/ kus chleba 

§ 3 Třestys 
a/ důtka ústní 
b/ důtka v rozkaze 
c/ dvě důtky v rozkaze 
d/ degradace 
e/ vydání jednočlenná hlídce VB 
£7 vydání dvoučlenné hlídce VB 
g/ přímé předání do Bartolomejské 15 
h/ vydání třídnímu nepříteli 

Včtěte 2í 
% 1. ven platnosti tohoto kázeňského řádu jest přísně 

tajný 
XV 


